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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

BIENES 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA LP0152024 - 004 -  2024

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En la ciudad de Huancayo, a los 25 días del mes de Octubre del 2024, a las 09:30 horas, se reunieron los miembros del

comité de selección designados mediante documento DCS-0142-2024-ELCTO del 18 de Setiembre de 2024 encargado de la

preparación, conducción y realización del procedimiento de selección Licitación Pública N° 015-2024-ELCTO S.A. para la

contratación de: “ADQUISICIÓN, EQUIPAMIENTO, MONTAJE, PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DE AMPLIACIÓN DE

REDES DE DISTRIBUCIÓN MT Y BT POR DEMANDA, PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA NTCSE EN LAS UUEE

AYACUCHO Y HUANCAVELICA (ZONA IV) DE ELECTROCENTRO S.A”, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES,

ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de

prelación.

Mediante acta de Observaciones N° LP0152024 - 003 - 2024 publicado en el SEACE, se solicitó la subsanación de ofertas. En

el plazo previsto, las observaciónes fueron subsanadas.

La revisión de la documentación se prolongó hasta el 05 de Octubre del 2024, fecha en la cual el Comité culminó con el

mismo.

ENERGIA Y ORGANIZACION DE SISTEMAS S.A. 20281244222

Unidad de Logística

Segundo Miembro

JONATTAN SMITT 

HUALLULLO 

CORONACION

Dependencia: Unidad Técnica

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes

miembros:

Presidente
JOSE LUIS ISLA 

CUADRADO
Dependencia: Servicio Eléctrico

Primer Miembro
LUIS ALBERTO MORÁN 

PALOMINO
Dependencia:

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20393209837

ENERGIA & TELECOMUNICACIONES SOLUCIONES S.A.C. 20393990831

FLORES ACUÑA DARIA CORAIMA 10759981265

CONSEGESA S.A. 20121797314

P&A CONTRATISTAS S.A.C. 20568217757

INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - TESLA PERU SRL.
20442152684

RVJ INGENIERIA DE AVANZADA S.A.C. - RVJ S.A.C. 20478003154

CONSTRUCTORA & TELECOMUNICACIONES ARIES SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA
20486622939

ENERGIA  SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA 20541352547

2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C 20544629485
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12

13

…

Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1 24/10/2024 23:07:22

2 24/10/2024 19:27:23

3 24/10/2024 18:55:02

4 24/10/2024 20:21:47

5 24/10/2024 16:13:14

6 24/10/2024 21:19:26

6

Nº

1

…

8

Nº

1

2

3

4

5

6

…

9.1

Nº
% del valor 

referencial

4

ARQ.DREAMS.COM S.A.C. 20568341504

DIAZ & GALVAN ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION, SERVICIOS Y 

CONSULTORIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20605979832

5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, a través de la página WEB del SEACE, los siguientes postores presentaron sus

ofertas:

Nombre o razón social del postor

CONSORCIO A&T

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de

evaluación:

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

NINGUNO

Acto seguido, se procede con la descarga del módulo del SEACE que contienen las ofertas de los mencionados postores, y 

con la revisión de las mismas, a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas 

responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las 

bases.

CONSORCIO ELECTRO Y CENTRO

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

CONSEGESA S.A. ITEM UNICO

CONSORCIO EOS ITEM UNICO

ENERGIA SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA

CONSEGESA S.A.

CONSORCIO EOS

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

ENERGIA SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA ITEM UNICO

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

CONSORCIO A&T ITEM UNICO

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. ITEM UNICO

CONSORCIO ELECTRO Y CENTRO ITEM UNICO
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1 87.07%

2 91.78%

3 96.45%

4 94.50%

5 93.90%

6 85.02%

…

PUNTAJES

97.64 puntos

97.64 puntos

PUNTAJES

92.63 puntos

92.63 puntos

PUNTAJES

88.15 puntos

88.15 puntos

PUNTAJES

89.97 puntos

89.97 puntos

PUNTAJES

90.55 puntos

90.55 puntos

PRECIO

10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSORCIO A&T

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2
ENERGIA SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES 

SOCIEDAD ANONIMA

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 CONSEGESA S.A.

FACTORES

9

CONSORCIO A&T 15273222.97 (*)

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexos que forma parte de la 

presente Acta.

9.2 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

(*) En aplicación del Numeral 60.4 del RLCE, "...En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta 

errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el 

acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados.", se hizo la 

verificación de la propuesta económica, encontrándose diferencias respecto a la propuesta presentada. Se hizo las 

correcciones, consignándose el monto calculado.

CONSORCIO ELECTRO Y CENTRO 14,913,015.35                             

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.2

FACTORES

ENERGIA SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA 16,099,536.74                           

CONSEGESA S.A. 16,918,160.73                             

CONSORCIO EOS 16575734.10 (*)

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 16470000.09 (*)

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.4
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 CONSORCIO EOS

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.5
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 5 INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES
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PUNTAJES

100.0 puntos

100.0 puntos

12

12.1

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

A.2

X

B

B.1 X

12.2

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

A.2

X

B

B.1 X

10.6
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 6 CONSORCIO ELECTRO Y CENTRO

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

6 CONSEGESA S.A. 88.15

11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente (Incluye Bonificaciones):

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el COMITÉ determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el orden de 

prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSORCIO ELECTRO Y CENTRO

2 CONSORCIO A&T 97.64

3 ENERGIA SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA 92.63

4 INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 90.55

5 CONSORCIO EOS 89.97

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

CAPACIDAD LEGAL

REPRESENTACIÓN

HABILITACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

NO APLICA

NO APLICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

1 CONSORCIO ELECTRO Y CENTRO 100.00

…

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONSORCIO A&T

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

REPRESENTACIÓN NO APLICA

HABILITACIÓN NO APLICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN
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12.3

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

A.2

X

B

B.1 X

12.4

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

A.2

X

B

B.1 X

12.5

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

A.2

X

B

B.1 X

12.6

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

A.2

X

B

B.1 XFACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICA

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3
ENERGIA SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES 

SOCIEDAD ANONIMA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

REPRESENTACIÓN NO APLICA

HABILITACIÓN NO APLICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

REPRESENTACIÓN NO APLICA

HABILITACIÓN NO APLICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 CONSORCIO EOS

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

REPRESENTACIÓN NO APLICA

HABILITACIÓN NO APLICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 6 CONSEGESA S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

REPRESENTACIÓN NO APLICA

HABILITACIÓN NO APLICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR
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Nº

1

Nº

1

2

3

15

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 

O EL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGÚN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE PRELACIÓN OBTENIDO EN LA 

EVALUACIÓN. 

12.4 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexos que forma parte de la presente 

Acta.

NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelación, cumple los

requisitos de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las

bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

CONSORCIO A&T

CONSORCIO ELECTRO Y CENTRO

Personal clave: Coordinador de Campo. Presenta solo 01 

Coordinador, cuando el requerimiento es de 02 

coordinadores.

LUIS ALBERTO MORÁN PALOMINO JONATTAN SMITT HUALLULLO CORONACION

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO 

14 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION , por UNANIMIDAD , dan por aprobados los resultados de la evaluación de las

ofertas y calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y a los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos

que forman parte del Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

JOSE LUIS ISLA CUADRADO

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

13

ENERGIA SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD 

ANONIMA

Personal clave: Coordinador de Campo. Presenta solo 01 

Coordinador, cuando el requerimiento es de 02 

coordinadores.

CONSEGESA S.A.

Personal clave: Coordinador de Campo. Presenta solo 01 

Coordinador, cuando el requerimiento es de 02 

coordinadores.
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